МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ
министерства здравоохранения
Калужской области от 19.05.2017 № 508

«О маршрутизации детей и подростков
в медицинские организации для
оказания медицинской помощи в
экстренной и неотложной форме из
детских оздоровительных учреждений
в период летней оздоровительной
кампании»

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах
органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 12.05.2018
№ 508 «О маршрутизации детей и подростков в медицинские организации для оказания
медицинской помощи в экстренной и неотложной форме из детских оздоровительных
учреждений в период летней оздоровительной кампании» изменения, изложив
приложение к приказу в новой редакции (прилагается).

И.о. министра М.Н. Усанова

Приложение
к приказу министерства

здравоохранения Калужской облает;
от П  йЮН 2020 № _

«Приложение
к приказу министерства

здравоохранения Калужской области
от 19.05.2017 № 508

1. Маршрутизация детей и подростков для оказания первичной медико-
санитарной помощи в неотложной форме.

Первичная медико-санитарная помощь оказывается в амбулаторных условиях и
условиях дневного стационара в медицинских организациях Калужской области как по
местонахождению оздоровительной организации, так и по месту жительства
обратившихся.

2. Маршрутизация детей и подростков для оказания специализированной
помощи в стационарных условиях из загородных детских оздоровительных
учреждений

Наименование
загородных детских
оздоровительных
учреждений

Адрес
местонахождения

Профиль
оказываемой
помощи

Наименование медицинской
организации, телефоны
приемных отделений, адрес

ГАУЗ КО «Калужский
санаторий «Звездный»

Калужская
область,
Перемышльский
район, с.
Андреевское

педиатрия,
инфекция -
кишечная, ОРВИ

детская хирургия и
травматология

инфекция - новая
коронавирусная
инфекция

ГБУЗКО «Детская городская
больница», 8(4842)57-61-10 г.
Калуга, ул. Салтыкова-Щедрина, д.
11

ГБУЗКО «Калужская областная
клиническая детская больница»
8(4842)72-50-78, г. Калуга, ул.
Вишневского, д. 1

Г АУЗ КО «Калужский областной
специализированный центр
инфекционных заболеваний и
СПИД», 8(4842)92-67-11, г.
Калуга, Грабцевское шоссе, 115

МБОУ ДОД ДЮСШ
«Луч» Детский
оздоровительный лагерь
«Чайка»

Калужская
область,
Перемышльский
район,
с. Корекозево

педиатрия,
инфекция -
кишечная, ОРВИ

детская хирургия и
травматология

инфекция - новая
коронавирусная
инфекция

ГБУЗКО «Детская городская
больница», 8(4842)57-61-10 г.
Калуга, ул. Салтыкова-Щедрина, д.
11

ГБУЗКО «Калужская областная
клиническая детская больница»
8(4842)72-50-78, г. Калуга, ул.
Вишневского, д. 1

Г АУЗ КО «Калужский областной
специализированный центр
инфекционных заболеваний и

СПИД» 8(4842)92-67-11 г.
Калуга, Грабцевское шоссе, 115

МБУ «Спортивно-
оздоровительный центр
«Дружба»

г. Малоярославец
ул. Циолковского,
д. 37

Педиатрия,
детская хирургия и
травматология

инфекция - ОРВИ

ГБУЗКО «ЦРБ Боровского
района», г. Боровск, ул, 1 Мая, д.
51, 8 (484 38)4-38-51
ГБУЗКО «Калужская областная
клиническая детская больница»
8(4842)72-50-78, г. Калуга, ул.
Вишневского, д. 1

ГБУЗКО «Калужская областная
клиническая детская больница»
8(4842)72-50-78, г. Калуга, ул.
Вишневского, д. 1

инфекция -
кишечная

инфекция -новая
коронавирусная
инфекция

ГБУЗКО «Детская городская
больница», 8(4842)57-61-10 г.
Калуга, ул. Салтыкова-Щедрина,
Д. 11

ГАУЗ КО «Калужский областной
специализированный центр
инфекционных заболеваний и
СПИД», 8(4842)92-67-11, г.
Калуга, Грабцевское шоссе, 115

МБОУ ДОД «Детский
оздоровительно
образовательный
(профильный) центр
«Белка»

г. Калуга,
д. Мстихино

педиатрия,
инфекция -
кишечная, ОРВИ

детская хирургия и
травматология

инфекция -новая
коронавирусная
инфекция

ГБУЗКО «Детская городская
больница»
8(4842)57-61-10 г. Калуга, ул.
Салтыкова-Щедрина, д. 11

ГБУЗКО «Калужская областная
клиническая детская больница»
8(4842)72-50-78
г. Калуга, ул. Вишневского, д. 1

Г АУЗ КО «Калужский областной
специализированный центр
инфекционных заболеваний и
СПИД» 8(4842)92-67-11 г.
Калуга, Грабцевское шоссе, 115

ГБУ КО «Калужский
областной социально
реабилитационный центр
для несовершеннолетних
«Витязь»

г. Калуга,
д. Мстихино

педиатрия,
инфекция -
кишечная, ОРВИ

детская хирургия и
травматология

инфекция -новая
коронавирусная
инфекция

ГБУЗКО «Детская городская
больница» 8(4842)57-61-10 г.
Калуга, ул. Салтыкова-Щедрина,
д. 11

ГБУЗКО «Калужская областная
клиническая детская больница»
8(4842)72-50-78, г. Калуга, ул.
Вишневского, д. 1

Г АУЗ КО «Калужский областной
специализированный центр
инфекционных заболеваний и
СПИД», 8(4842)92-67-11 г.

Калуга, Грабцевское шоссе, 115
ООО «Кэмп Индустрия»
Детский
оздоровительный лагерь
«Робин Гуд»

Калужская
область,
Жуковский район,
г. Кремёнки,
ул. Озерная, д.1

педиатрия, детская
хирургия и
травматология,

инфекция -
кишечная

инфекция - ОРВИ

инфекция - новая
коронавирусная
инфекция

ГБУЗКО «ЦРБ Боровского
района» 8 (484 38)4-38-51, г.
Боровск, ул. 1 Мая, д. 51
ГБУЗКО «Калужская областная
клиническая детская больница»
8(4842)72-50-78, г. Калуга, ул.
Вишневского, д. 1

ГБУЗКО «Детская городская
больница», 8(4842)57-61-10 г.
Калуга, ул. Салтыкова-Щедрина,
д. 11

ГБУЗКО «Калужская областная
клиническая детская больница»
8(4842)72-50-78, г. Калуга, ул.
Вишневского, д. 1

ГАУЗ КО «Калужский областной
специализированный центр
инфекционных заболеваний и
СПИД» 8(4842)92-67-11, г.
Калуга, Грабцевское шоссе, 115

ФКУ «Загородный дом
приемов «Русичи»
МВД РФ»

Калужская
область,
Малоярославец
кий район,
д. Панское

Педиатрия,
детская хирургия и
травматология

инфекция - ОРВИ

инфекция -
кишечная

инфекция -новая
коронавирусная
инфекция

ГБУЗКО «ЦРБ Боровского
района», г. Боровск, ул. 1 Мая, д.
51, 8 (484 38)4-38-51
ГБУЗКО «Калужская областная
клиническая детская больница»
8(4842)72-50-78, г. Калуга, ул.
Вишневского, д. 1

ГБУЗКО «Калужская областная
клиническая детская больница»
8(4842)72-50-78, г. Калуга, ул.
Вишневского, д. 1

ГБУЗКО «Детская городская
больница», 8(4842)57-61-10 г.
Калуга, ул. Салтыкова-Щедрина,
д. 11

Г АУЗ КО «Калужский областной
специализированный центр
инфекционных заболеваний и
СПИД», 8(4842)92-67-11, г.
Калуга, Грабцевское шоссе, 115

МАОУДО СДЮСШ
олимпийского резерва
«Вымпел» «Загородный
детский спортивно-
оздоровительный лагерь
«Смена»

Калужская
область,
Перемышльский
район,
с. Корекозево

педиатрия,
инфекция -
кишечная, ОРВИ

детская хирургия и

ГБУЗКО «Детская городская
больница»
8(4842)57-61-10 г. Калуга, ул.
Салтыкова-Щедрина, д. 11

ГБУЗКО «Калужская областная

травматология

инфекция (новая
коронавирусная
инфекция)

клиническая детская больница»
8(4842)72-50-78, г. Калуга, ул.
Вишневского, д. 1

ГАУЗ КО «Калужский областной
специализированный центр
инфекционных заболеваний и
СПИД» 8(4842)92-67-11 г.
Калуга, Г рабцевское шоссе, 115

Филиал ОАО
«Калужский турбинный
завод «Санаторий
«Сокол»

г. Калуга,
Городской Бор

педиатрия,
инфекция -
кишечная, ОРВИ

детская хирургия и
травматология

инфекция (новая
коронавирусная
инфекция)

ГБУЗКО «Детская городская
больница»
8(4842)57-61-10 г. Калуга, ул.
Салтыкова-Щедрина, д. 11

ГБУЗКО «Калужская областная
клиническая детская больница»
8(4842)72-50-78
г. Калуга, ул. Вишневского, д. 1

Г АУЗ КО «Калужский областной
специализированный центр
инфекционных заболеваний и
СПИД», 8(4842)92-67-11 г.
Калуга, Г рабцевское шоссе, 115

ГАУ КО «Центр
«Развитие»
Оздоровительно
реабилитационный
комплекс «Ласточка»

Калужская
область,
Перемышльский
район,вблизи
с. Корекозево

педиатрия,
инфекция -
кишечная, ОРВИ

детская хирургия и
травматология

инфекция (новая
коронавирусная
инфекция)

ГБУЗКО «Детская городская
больница»
8(4842)57-61-10 г. Калуга, ул.
Салтыкова-Щедрина, д. 11

ГБУЗКО «Калужская областная
клиническая детская больница»
8(4842)72-50-78
г. Калуга, ул. Вишневского, д. 1

Г АУЗ КО «Калужский областной
специализированный центр
инфекционных заболеваний и
СПИД», 8(4842)92-67-11 г.
Калуга, Грабцевское шоссе, 115

ГАУ КО «Центр
«Развитие» Загородный
оздоровительный лагерь
«Г алактика»

Калужская
область,
Жуковский район,
д. Верховье

педиатрия, детская
хирургия и
травматология

инфекция -
кишечная

инфекция - ОРВИ

ГБУЗКО «ЦРБ Боровского
района» 8 (484 38)4-38-51, г.
Боровск, ул. 1 Мая, д. 51
ГБУЗКО «Калужская областная
клиническая детская больница»
8(4842)72-50-78, г. Калуга, ул.
Вишневского, д. 1

ГБУЗКО «Детская городская
больница» 8(4842)57-61-10 г.
Калуга, ул. Салтыкова-Щедрина,
Д .  11

ГБУЗКО «Калужская областная
клиническая детская больница»

инфекция - новая
коронавирусная
инфекция

8(4842)72-50-78
г. Калуга, ул. Вишневского, д. 1

Г АУЗ КО «Калужский областной
специализированный центр
инфекционных заболеваний и
СПИД» 8(4842)92-67-11, г.
Калуга, Грабцевское шоссе, 115

Детский
оздоровительный лагерь
«Магистраль»

Калужская
область,
Малоярославец
кий район,
д. Скрипово

Педиатрия,
детская хирургия и
травматология

инфекция - ОРВИ

инфекция -
кишечная

инфекция -новая
коронавирусная
инфекция

ГБУЗКО «ЦРБ Боровского
района», г. Боровск, ул. 1 Мая, д.
51, 8 (484 38)4-38-51
ГБУЗКО «Калужская областная
клиническая детская больница»
8(4842)72-50-78, г. Калуга, ул.
Вишневского, д. 1

ГБУЗКО «Калужская областная
клиническая детская больница»
8(4842)72-50-78, г. Калуга, ул.
Вишневского, д. 1

ГБУЗКО «Детская городская
больница», 8(4842)57-61-10 г.
Калуга, ул. Салтыкова-Щедрина,
Д .  И

Г АУЗ КО «Калужский областной
специализированный центр
инфекционных заболеваний и
СПИД», 8(4842)92-67-11, г.
Калуга, Грабцевское шоссе, 115

ООО «Пансионат
«Воробьи»

Калужская
область,
Жуковский район,
Ул. Лесная, 1/16

педиатрия, детская
хирургия и
травматология

инфекция -
кишечная

инфекция - ОРВИ

инфекция - новая
коронавирусная
инфекция

ГБУЗКО «ЦРБ Боровского
района» 8 (484 38)4-38-51, г.
Боровск, ул. 1 Мая, д. 51
ГБУЗКО «Калужская областная
клиническая детская больница»
8(4842)72-50-78, г. Калуга, ул.
Вишневского, д. 1

ГБУЗКО «Детская городская
больница» 8(4842)57-61-10 г.
Калуга, ул. Салтыкова-Щедрина,
д. 11

ГБУЗКО «Калужская областная
клиническая детская больница»
8(4842)72-50-78, г. Калуга, ул.
Вишневского, д. 1

Г АУЗ КО «Калужский областной
специализированный центр
инфекционных заболеваний и
СПИД» 8(4842)92-67-11, г.

Калуга, Г рабцевское шоссе, 115
ОАО «Санаторий
«Сигнал»

Обнинск,
Самсоновский
проезд, д. 10-а

педиатрия,
детская хирургия и
травматология,
инфекция
кишечная, ОРВИ

инфекция - новая
коронавирусная
инфекция

ФГБУЗ «Клиническая больница
№ 8» ФМБА России
8 (484 38)3-17-45
ГБУЗКО «Калужская областная
клиническая детская больница»
8(4842)72-50-78, г. Калуга, ул.
Вишневского, д. 1

Г АУЗ КО «Калужский областной
специализированный центр
инфекционных заболеваний и
СПИД» 8(4842)92-67-11, г.
Калуга, Г рабцевское шоссе, 115

Санаторий «Вятичи» Калужская
область,
Жуковский район,
г. Кременки,
ул. Мира, д. 17

педиатрия, детская
хирургия и
травматология

инфекция -
кишечная

инфекция - ОРВИ

инфекция - новая
коронавирусная
инфекция

ГБУЗКО «ЦРБ Боровского
района» 8 (484 38)4-38-51, г.
Боровск, ул. 1 Мая, д. 51
ГБУЗКО «Калужская областная
клиническая детская больница»
8(4842)72-50-78, г. Калуга, ул.
Вишневского, д. 1

ГБУЗКО «Детская городская
больница» 8(4842)57-61-10 г.
Калуга, ул. Салтыкова-Щедрина,
д. 11

ГБУЗКО «Калужская областная
клиническая детская больница»
8(4842)72-50-78, г. Калуга, ул.
Вишневского, д. 1

ГАУЗ КО «Калужский областной
специализированный центр
инфекционных заболеваний и
СПИД» 8(4842)92-67-11, г.
Калуга, Г рабцевское шоссе, 115

ООО «Санаторий
«Воробьеве»

Калужская
область,
Малоярославец
кий район,
санаторий
Воробьево, стр. 1

Педиатрия,
детская хирургия и
травматология

инфекция - ОРВИ

инфекция -

ГБУЗКО «ЦРБ Боровского
района», г. Боровск, ул. 1 Мая, д.
51, 8 (484 38)4-38-51
ГБУЗКО «Калужская областная
клиническая детская больница»
8(4842)72-50-78, г. Калуга, ул.
Вишневского, д. 1

ГБУЗКО «Калужская областная
клиническая детская больница»
8(4842)72-50-78, г. Калуга, ул.
Вишневского, д. 1

ГБУЗКО «Детская городская

кишечная

инфекция -новая
коронавирусная
инфекция

больница», 8(4842)57-61-10 г.
Калуга, ул. Салтыкова-Щедрина,
Д. И

Г АУЗ КО «Калужский областной
специализированный центр
инфекционных заболеваний и
СПИД», 8(4842)92-67-11, г.
Калуга, Грабцевское шоссе, 115

»